
รายงานของรอบระยะเวลา 6 เดือน
กองทุนเปิด วรรณ โกลบอล ทอ็ป 8M9 (ONE-GLOBALTOP8M9)

ตัง้แต่วนัท่ี 25 มกราคม 2564 ถึง 30 มิถนุายน 2564

กองทุนเปิด วรรณ โกลบอล ทอ็ป 8M9 
(ONE-GLOBALTOP8M9)

ประเภทกองทุน : กองทุนรวมผสม 
จ านวนเงินทุนจดทะเบียนของโครงการ : 2,000 ลา้นบาท
ระดบัความเส่ียงของกองทุน : ระดบั 5 (ความเสีย่งปานกลางค่อนขา้งสงู)
อายโุครงการ : ไมก่ าหนดอายุโครงการ โดยมเีงือ่นไขการเลกิกองทุน เมือ่มลูค่าหน่วยลงทุนมากกว่าหรอืเท่ากบั 10.83 บาทต่อหน่วย
นโยบายการลงทุน : กองทุนเปิด วรรณ โกลบอล ทอ็ป 8M9 เป็นกองทุนรวมทีม่นีโยบายลงทุนในหรอืมไีวซ้ึง่หลกัทรพัยห์รอืทรพัย์สนิอื่นหรอื
การ หาดอกผลโดยวธิอีื่น ทัง้ตราสารแห่งทุน ตราสารแห่งหนี้ เงนิฝาก และ/หรอืตราสารกึง่หนี้กึง่ทุน ฯลฯ ต่างประเทศทัว่โลก หรอืในบางช่วงเวลาอาจเน้นลงทุนเฉพาะ
ประเทศ กลุ่มประเทศ และ/หรอืภมูภิาค โดยเฉลีย่ในรอบปีบญัชไีมน้่อยกว่ารอ้ยละ 80 ของมลูค่าทรพัยส์นิสุทธขิองกองทุนรวม ทัง้นี้ กองทุนจะพจิารณาลงทุนในหลกัทรพัย์
แต่ละประเภทในสดัส่วนตัง้แต่รอ้ยละ 0 ถงึรอ้ยละ 100 ของมลูค่าทรพัยส์นิสุทธขิองกองทุน โดยสดัส่วนการลงทุนในแต่ละประเภททรพัยส์นิขึน้อยู่กบัการตดัสนิใจของบรษิทั
จดัการและตามความเหมาะสมกบัสภาวการณ์ในแต่ละขณะ

กองทุนอาจลงทุนในสญัญาซื้อขายล่วงหน้า (Derivatives) เพือ่เป็นการเพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารการลงทุน (Efficient 
Portfolio Management) นอกจากนี้ กองทุนอาจลงทุนในหรอืมไีวซ้ึง่สญัญาซื้อขายล่วงหน้า (Derivatives) ทีม่ตีวัแปรเป็นอตัราแลกเปลีย่นเงนิ โดยมวีตัถุประสงคเ์พือ่ป้องกนั
ความเสีย่ง (Hedging) จากอตัราแลกเปลีย่นเงนิตราต่างประเทศโดยขึน้อยู่กบัดุลยพนิจิของผูจ้ดัการกองทุน ซึง่พจิารณาจากภาวะของตลาดในขณะนัน้

ทัง้นี้ กองทุนมเีงือ่นไขการเลกิกองทุน คอื มลูค่าหน่วยลงทุนมากกว่าหรอืเท่ากบั 10.83 บาท และมลูค่าหน่วยลงทุนทีจ่ะ
รบัซื้อคนืหน่วยลงทุนโดยอตัโนมตั ิตอ้งไมต่ ่ากว่า 10.80 บาท และบรษิทัจดัการสามารถรวบรวมเงนิสดหรอืตราสารสภาพคลอ่งไดเ้พยีงพอ เพือ่รบัซื้อคนืหน่วยลงทุน
อตัโนมตัใิหก้บัผูถ้อืหน่วยลงทุนตามทีร่ะบุในโครงการ 
นโยบายการจ่ายเงินปันผล : ไมจ่่าย
ผูด้แูลผลประโยชน์ : ธนาคาร ไทยพาณชิย ์จ ากดั (มหาชน)
นายทะเบียนหน่วยลงทุน : บลจ. วรรณ จ ากดั
วนัเร่ิมต้นโครงการ : 25 มกราคม 2564
รอบระยะเวลาบญัชี : 31 ธนัวาคม ของทุกปี
ค่าธรรมเนียมการขายหน่วยลงทุน : ไมเ่กนิ 2.14% ของมลูค่าหน่วยลงทุน (รวม VAT)
ค่าธรรมเนียมการรบัซ้ือคืนหน่วยลงทุน : ไมเ่กนิ 2.14% ของมลูค่าหน่วยลงทุน (รวม VAT)
ค่าธรรมเนียมการจดัการ : ไมเ่กนิ 2.675% ต่อปี ของ NAV (รวม VAT) 
ค่าธรรมเนียมผูด้แูลผลประโยชน์ : ไมเ่กนิ 0.107% ต่อปีของ NAV (รวม VAT)
ค่าธรรมเนียมนายทะเบียนหน่วยลงทุน : ไมเ่กนิ 1.07% ของ NAV (รวม VAT)
ซ้ือและขายคืนหน่วยลงทุน
วนัท าการซ้ือ (IPO) :  21-27 มกราคม 2564
ทุกวนัท าการ เวลา 09.00 – 15.30 น.
วนัท าการซ้ือ : ทุกวนัท าการ เวลา 09.00 – 16.00 น. เมือ่ไมเ่กดิเหตุการณ์ตามเงือ่นไขการเลกิกองทุน 

ภายใน 8 เดอืนนบัแต่วนัจดทะเบยีนกองทรพัยส์นิเป็นกองทุนรวม
มลูค่าข ัน้ต ่าของการซื้อครัง้แรก      1,000 บาท
มลูค่าข ัน้ต ่าของการซื้อครัง้ถดัไป     1,000 บาท
วนัท าการขายคืน ทุกวนัท าการ ตัง้แต่เวลา 09.00 - 16.00 น.
มลูค่าข ัน้ต ่าของการขายคนื : ไมก่ าหนด
ยอดคงเหลอืขัน้ต ่า 100 หน่วย
ระยะเวลาการรบัเงนิค่าขายคนื : ภายใน  5 วนัท าการนบัแต่วนัค านวณราคารบัซื้อคนืหน่วยลงทุน
การรบัซ้ือคืนหน่วยลงทุนโดยอตัโนมติั
ครัง้ท่ี 1 เมือ่กองทุนมมีลูค่าหน่วยลงทุนมากกว่าหรอืเท่ากบั 10.40 บาท และบรษิทัจดัการสามารถขายทรพัยส์นิของกองทุน เป็นเงนิสดหรอืเทยีบเท่าเงนิสดไดเ้พยีงพอทีจ่ะ
ช าระค่ารบัซื้อคนืหน่วยลงทุนโดยอตัโนมตัใินสว่นของผลตอบแทนจาก การลงทุนในอตัราไมน้่อยกวา่รอ้ยละ 4.00 ของมลูค่าทีต่ราไว ้(10 บาท) (หรอืเท่ากบั 0.40 บาท/
หน่วย) บรษิทัจดัการจะด าเนินการรบัซื้อคนืหน่วยลงทุน โดยอตัโนมตัภิายใน 5 วนัท าการนบัจากวนัทีเ่กดิเหตุการณ์ดงักล่าว และจะช าระเงนิค่ารบัซื้อคนืหน่วยลงทุนโดย
อตัโนมตัภิายใน 5 วนัท าการนบัตัง้แต่วนัถดัจากวนัท าการรบัซื้อคนืหน่วยลงทุนอตัโนมตั ิตามวธิทีีผู่ถ้อืหน่วยลงทุนระบุไวใ้นแบบค าขอเปิดบญัชกีองทุนเปิด
ทัง้นี้ บรษิทัจดัการขอสงวนสทิธทิีจ่ะรบัซื้อคนืหน่วยลงทุนโดยอตัโนมตัเิมือ่กองทุนมมีลูค่ามากกวา่หรอืเท่ากบั 10.40 บาท เพยีงครัง้เดยีวนบัตัง้แต่วนั
จดทะเบยีนกองทุน 
ครัง้ท่ี 2 บรษิทัจดัการจะด าเนินการรบัซือ้คนืหน่วยลงทุนโดยอตัโนมตัทิัง้หมดใหแ้ก่ผูถ้อืหน่วยลงทุนทุกราย เมือ่เกดิเหตุตามเงือ่นไขการเลกิกองทุน คอื 
1. เมือ่กองทุนมมีลูค่าหน่วยลงทุนมากกวา่หรอืเท่ากบั 10.83 บาท และ 
2. มลูค่าหน่วยลงทุนทีจ่ะรบัซื้อคนืหน่วยลงทุนโดยอตัโนมตั ิตอ้งไมต่ ่ากว่า 10.80 บาท และ 
3. บรษิทัจดัการสามารถรวบรวมเงนิสดหรอืตราสารสภาพคล่องไดเ้พยีงพอ เพือ่รบัซื้อคนืหน่วยลงทุนอตัโนมตัใิหก้บัผูถ้อืหน่วยลงทุนตามทีร่ะบุในโครงการ
ทัง้นี้ บรษิทัจดัการจะช าระเงนิค่ารบัซื้อคนืหน่วยลงทุนโดยอตัโนมตัภิายใน 5 วนัท าการนบัตัง้แต่วนัถดัจากวนัท าการรบัซื้อคนืหน่วยลงทุนอตัโนมตั ิตามวธิทีีผู่ถ้อืหน่วย
ลงทุนระบุไวใ้นแบบค าขอเปิดบญัชกีองทุนเปิด
คุณสามารถตรวจสอบมลูค่าทรพัยส์นิไดท้ี ่ www.one-asset.com
อตัราส่วนหมนุเวียนการลงทุนของกองทุนรวม (Portfolio Turnover Ratio) (25/01/2021 - 30/06/2021) :   2.09
หมายเหต ุ: ค่าธรรมเนียม และค่าใชจ้่ายดงักล่าวขา้งตน้เป็นอตัราทีร่วมภาษมีลูค่าเพิม่แลว้

NAV หมายถงึ มลูค่าทรพัยส์นิสุทธขิองกองทุน
สอบถามข้อมลูเพ่ิมเติมพร้อมรบัหนังสือช้ีชวนได้ท่ี :
บลจ.วรรณ จ ากดั ชัน้ 9, 24 อาคารสยามพวิรรธน์ทาวเวอร ์โทร. 0-2659-8888 กด 1 ฝ่ายลกูคา้สมัพนัธแ์ละสนบัสนุนธุรกจิ 
หรอืทีผู่ส้นบัสนุนการขายหรอืรบัซื้อคนืหน่วยลงทุนทีไ่ดร้บัการแต่งตัง้จากบลจ.วรรณ



รายงานรอบระยะเวลา 6 เดอืนแรกของ
กองทุนเปิด วรรณ โกลบอล ทอ็ป 8M9 (ONE-GLOBALTOP8M9)

ข้อมลูอ่ืนๆ ท่ีผูถื้อหน่วยลงทนุควรทราบ
รายงานบคุคลท่ีเก่ียวข้องท่ีมีการท าธรุกรรมรอบระยะเวลา 6 เดือนแรก (25 มกราคม 2564 - 30 มิถนุายน 2564)
-ไมม่-ี
ผูล้งทุนสามารถตรวจสอบการท าธุรกรรมกบับุคคลทีเ่กีย่วขอ้งกบักองทุนรวมไดท้ีบ่ลจ.วรรณ จ ากดัโดยตรงหรอืที ่website ของบลจ.วรรณ จ ากดั (http://www.one-asset.com) 
และส านกังานคณะกรรมการ ก.ล.ต. (http://www.sec.or.th)
ผูจ้ดัการกองทุน
1. นายมณฑล จุนชยะ 2. นายชยัพฤกษ์ กุลกาญจนาธร      3. นายสนัธาน เฮงสกุล 4. นายบญัชา จงึวฒันกจิ 
5. นายเกรยีงไกร ท านุทศัน์ 6. น.ส.จารุภทัร ์ศรจี าเรญิ 7. น.ส.จนัทรเ์พญ็ ชวูงษ์ 8. น.ส.พรอุมา เทวาหุดี
9. น.ส.ประภาภรณ์ ซื่อเจรญิกจิ 10. น.ส.กวศิา เหมเวช 11. นายสุทธโิรจน์  สทิธวิฒันานนท์ 12. นายสทิธิ ์จ่างตระกลู
13. นายธชัธรรม วจิารณกรณ์ 
• กรณทีีก่องทุนฯ ลงทุนไมเ่ป็นไปตามนโยบายการลงทุนเฉลีย่ในรอบระยะเวลาทีก่ าหนดใหแ้สดงขอ้มลูดงักลา่วพรอ้มทัง้เหตุผล : -ไมม่-ี
• ขอ้มลูการบนัทกึมลูค่าตราสารแห่งหนี้หรอืสทิธเิรยีกรอ้งดงักลา่วเป็นศนูยใ์นกรณทีีผู่อ้อกตราสารแห่งหนี้หรอืลกูหนี้แห่งสทิธเิรยีกร้องผดินดัช าระหนี้

หรอืมพีฤตกิารณ์ว่าจะไมสามารถช าระหนี้ได ้(ถา้ม)ี : -ไมม่-ี
• ขอ้มลูการรบัช าระหนี้ดว้ยทรพัยส์นิอืน่ (ถา้ม)ี : -ไมม่-ี
• รายงานขอ้มลูการถอืหน่วยลงทุนเกนิขอ้จ ากดัการถอืหน่วยลงทุน (ถา้ม)ี : -ไมม่-ี
• ขอ้มลูการด าเนินการใชส้ทิธอิอกเสยีงในทีป่ระชมุผูถ้อืหุน้ในนามกองทุนรวมของรอบปีปฏทินิล่าสุด : -ไมม่-ี

ผูล้งทุนสามารถตรวจสอบแนวทางการใชส้ทิธอิอกเสยีงและการด าเนินการใชส้ทิธอิอกเสยีงไดท้างเวบ็ไซต์ของบรษิทัจดัการที ่http://www.one-asset.com



การรบัผลประโยชน์ตอบแทนเน่ืองจากการท่ีกองทุนเปิด วรรณ โกลบอล ทอ็ป 8M9 (ONE-GLOBALTOP8M9) ใช้บริการบคุคลอ่ืนๆ (Soft Commission)

รายงานรอบระยะเวลา 6 เดอืนแรกของ
กองทุนเปิด วรรณ โกลบอล ทอ็ป 8M9 (ONE-GLOBALTOP8M9)

แบบ 117-5

บริษัทท่ีให้ผลประโยชน์ ผลประโยชน์ท่ีได้รบั เหตผุลในการรบัผลประโยชน์
- - - -

กองทนุเปิด วรรณ โกลบอล ทอ็ป 8M9 (ONE-GLOBALTOP8M9)

รายช่ือบริษัทนายหน้าท่ีได้รบัค่านายหน้าจากการซ้ือขายหลกัทรพัย์

ของรอบระยะเวลา 6 เดือน ตัง้แต่วนัท่ี 25 มกราคม 2564 ถงึวนัท่ี 30 มิถนุายน 2564

อนัดบั รายช่ือบริษัทนายหน้า ค่านายหน้าจากการ ร้อยละของ

ซ้ือขายหลกัทรพัย์ ค่านายหน้า

(หน่วย : บาท) ทัง้หมด

- - - -

รวมค่านายหน้าทัง้หมด - -

แบบแสดงค่าใช้จ่ายท่ีเรียกเก็บจาก
กองทนุเปิด วรรณ โกลบอลทอ็ป 8M9 (ONE-GLOBALTOP8M9)

ของรอบระยะเวลา 6 เดือน ตัง้แต่วนัท่ี 25 มกราคม 2564 ถงึวนัท่ี 30 มิถนุายน 2564
ค่าใช้จ่ายท่ีเรียกเก็บจากกองทนุรวม จ านวนเงิน ร้อยละของ

(Fund's Direct Expenses) หน่วย : พนับาท มลูค่าทรพัยสิ์นสทุธิ
(รวมภาษีมลูค่าเพ่ิม)

ค่าธรรมเนยีมการจดัการ (management fee) 16,200.30              0.75
ค่าธรรมเนยีมผูดู้แลผลประโยชน์ (trustee fee) 298.09                  0.01
ค่าธรรมเนยีมทีป่รกึษาการลงทุน (advisory fee) - -
ค่านายทะเบียน (registrar fee) 993.63                  0.05
ค่าใชจ่้ายในการสอบบญัชี 19.38                   0.00
ค่าใชจ่้ายอืน่ๆ 492.39                  0.02

รวมค่าใช้จ่ายทัง้หมด* 18,003.80                 0.83
*ไมร่วมค่านายหน้าซือ้ขายหลกัทรพัย์และค่าธรรมเนยีมต่างๆ ทีเ่กดิขึ้นจากการซือ้ขายหลกัทรพัย์
ค่าเฉล่ียของมลูค่าทรพัยสิ์นสทุธิของกองทนุ 2,158,709,098.47     บาท



กองทุนเปิด วรรณ โกลบอล ทอ็ป 8M9 (ONE-GLOBALTOP8M9)
ณ วนัท่ี 30 มิถนุายน 2564

มลูค่าทรพัยสิ์นต่อหน่วยลงทุน 9.6264 บาท

รายงานรอบระยะเวลา 6 เดอืนแรกของ
กองทุนเปิด วรรณ โกลบอล ทอ็ป 8M9 (ONE-GLOBALTOP8M9)

หลกัทรพัย์ มลูค่าตาม
หรือทรพัยสิ์นต่างประเทศ จ านวน ราคาตลาด % NAV

(บาท)
หลกัทรพัย์
หน่วยลงทนุ
     ISHARES STOXX EUROPE 600 DE 250,600.00     430,017,271.98    19.64%
     BAI GIF WW LT GB GR-BUSD ACC 295,527.74     410,865,109.90    18.77%
     BG WORLDWIDE DISCOVERY-BUSDA 366,017.66     332,109,333.01    15.17%
     GLOBAL X US INFRASTRUCTURE 374,000.00     308,811,613.00    14.11%
     INDUSTRIAL SELECT SECT SPDR 68,000.00       223,281,971.20    10.20%
     ARK INNOVATION ETF 52,900.00       221,840,989.29    10.13%
     UBS EQ-ALL CHINA USD-IA1 ACC 19,673.92       109,536,924.35    5.00%
     SISF ALL CHINA EQUITY-C USD 3,400.00        21,068,322.06     0.96%
รวมหน่วยลงทนุ 2,057,531,534.79 93.98%
พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย
พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย CB21805A 77,000.00       76,970,477.43 3.52%
พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย CB21708A 9,000.00        8,999,370.00 0.41%
พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย CB21715A 45,000.00       44,993,700.90 2.06%
พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย CB21722A 20,000.00       19,995,800.80 0.91%
พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย CB21826A 6,000.00        5,996,320.08 0.27%
รวมพนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย 156,955,669.21 7.17%
เงินฝากธนาคาร
บมจ.ธ.ไทยพาณชิย์  122,945,419.22 5.62%
รวมเงินฝากธนาคาร 122,945,419.22 5.62%
สนิทรพัย์อืน่ ๆ  92,755,270.39 4.24%
หนีส้นิอืน่ ๆ  (240,945,662.83) -11.01%
รวมทรพัยสิ์นสทุธิของกองทนุ 2,189,242,230.78  100.00%

รายละเอียดการลงทนุ
กองทนุเปิด วรรณ โกลบอล ทอ็ป 8M9 (ONE-GLOBALTOP8M9)

ณ วนัท่ี 30 มิถนุายน 2564



หมายเหต ุ: *งบการเงนิน้ียงัไมไ่ดผ้่านการสอบทานหรอืรบัรองจากผูส้อบบญัชี

รายงานรอบระยะเวลา 6 เดอืนแรกของ
กองทุนเปิด วรรณ โกลบอล ทอ็ป 8M9 (ONE-GLOBALTOP8M9)

25 ม.ค. 64 - 30 มิ.ย. 64

สนิทรพัย์

เงนิลงทนุตามมูลคา่ยตุิธรรม  (ราคาทนุ 2,163,469,721.58 บาท) 2,214,487,204.00      

เงนิฝากธนาคาร 122,945,414.33         

ลูกหนี้

จากดอกเบีย้ 551,495.52               

จากการขายเงนิลงทนุ 108,642,420.19         

คา่ใชจ่้ายรอการตดับญัชตีดัจ่าย 55,535.54                 

รวมสนิทรพัย์ 2,446,682,069.58      

หนี้สนิ

เจา้หนี้

จากการซื้อเงนิลงทนุ 240,672,335.88         

จากสญัญาตราสารอนุพนัธ์ 16,494,175.97          

คา่ใชจ่้ายคา้งจ่าย 266,255.29               

หนี้สนิอื่น 7,071.66                  

รวมหนี้สนิ 257,439,838.80         

สนิทรพัยส์ุทธิ 2,189,242,230.78      

สนิทรพัยส์ุทธ:ิ

ทนุทีไ่ดร้บัจากผู้ถือหน่วยลงทนุ 2,274,185,652.40      

ก าไร(ขาดทนุ)สะสม

ขาดทนุสะสมจากการด าเนินงาน (84,943,421.62)         

สนิทรพัยส์ุทธิ 2,189,242,230.78      

สนิทรพัยส์ุทธต่ิอหน่วย 9.6264                     

จ านวนหน่วยลงทนุทีจ่ าหน่ายแลว้ทัง้หมด ณ วนัสิน้ปี (หน่วย) 227,418,564.9384     

กองทุนเปิด วรรณ โกลบอลท็อป 8M9 (ONE-GLOBALTOP8M9)

งบดลุ

ณ  วนัท่ี  30 มิถนุายน 2564



หมายเหต ุ: *งบการเงนิน้ียงัไมไ่ดผ้่านการสอบทานหรอืรบัรองจากผูส้อบบญัชี

รายงานรอบระยะเวลา 6 เดอืนแรกของ
กองทุนเปิด วรรณ โกลบอล ทอ็ป 8M9 (ONE-GLOBALTOP8M9)

25 ม.ค. 64 - 30 มิ.ย. 64

รายไดจ้ากการลงทนุ 

รายไดเ้งนิปันผล 6,703,483.89            

รายไดด้อกเบีย้ 168,852.83               

รวมรายได้ 6,872,336.72            

คา่ใชจ่้าย

คา่ธรรมเนียมการจดัการ 16,200,302.13          

คา่ธรรมเนียมผู้ดแูลผลประโยชน์ 298,090.50               

คา่ธรรมเนียมนายทะเบยีน 993,634.87               

คา่ธรรมเนียมวชิาชพี 19,383.22                 

คา่ใชจ่้ายในการด าเนินงาน 492,386.68               

คา่ธรรมเนียมการซื้อขายหลกัทรพัย์ 2,706,338.31            

รวมคา่ใชจ่้าย 20,710,135.71          

ขาดทนุจากการลงทนุสุทธิ (13,837,798.99)         

รายการก าไร(ขาดทนุ)สุทธจิากเงนิลงทนุ

รายการขาดทนุสุทธทิีเ่กดิขึน้จากเงนิลงทนุ (167,716,120.07)        

รายการก าไรสุทธทิีย่งัไม่เกดิขึน้จรงิจากเงนิลงทนุ 51,017,482.42          

รายการขาดทนุสุทธทิีย่งัไม่เกดิขึน้จรงิจากสญัญาตราสารอนุพนัธ์ (16,494,175.97)         

รายการก าไรสุทธทิีย่งัไม่เกดิขึน้จากอตัราแลกเปลีย่นเงนิตราต่างประเทศ 62,087,190.99          

รวมรายการขาดทนุจากเงนิลงทนุทีเ่กดิขึน้และทีย่งัไม่เกดิขึน้ (71,105,622.63)         

การลดลงในสนิทรพัยส์ุทธจิากการด าเนินงาน (84,943,421.62)         

กองทุนเปิด วรรณ โกลบอลท็อป 8M9 (ONE-GLOBALTOP8M9)

งบก าไรขาดทุน

ส าหรบัระยะเวลาตัง้แต่วนัท่ี 25 มกราคม 2564 (วนัจดทะเบียนจดัตัง้กองทุน) ส้ินสุดวนัท่ี 30 มิถนุายน 2564



หมายเหต ุ: *งบการเงนิน้ียงัไมไ่ดผ้า่นการสอบทานหรอืรบัรองจากผูส้อบบญัชี

รายงานรอบระยะเวลา 6 เดอืนแรกของ
กองทุนเปิด วรรณ โกลบอล ทอ็ป 8M9 (ONE-GLOBALTOP8M9)

การแสดงรายละเอียดเงินลงทนุใช้การจดักลุม่ตามประเภทของเงินลงทนุ

วนัครบ เงินต้น / มลูค่ายติุธรรม ร้อยละของ

ก าหนด จ านวนหน่วย (บาท) มลูค่าเงินลงทนุ

เงินลงทนุในต่างประเทศ 2,057,531,534.79  92.91                    

หน่วยลงทนุ 2,057,531,534.79  92.91                    

     ARK INNOVATION ETF 52,900.0000    221,840,989.29    10.02               

     BAI GIF WW LT GB GR-BUSD ACC 295,527.7420  410,865,109.90    18.55               

     BG WORLDWIDE DISCOVERY-BUSDA 366,017.6570  332,109,333.01    15.00               

     GLOBAL X US INFRASTRUCTURE 374,000.0000  308,811,613.00    13.95               

     INDUSTRIAL SELECT SECT SPDR 68,000.0000    223,281,971.20    10.08               

     ISHARES STOXX EUROPE 600 DE 250,600.0000  430,017,271.98    19.42               

     SISF ALL CHINA EQUITY-C USD 3,400.0000      21,068,322.06      0.94                 

     UBS EQ-ALL CHINA USD-IA1 ACC 19,673.9240    109,536,924.35    4.95                 

เงินลงทนุในประเทศ 156,955,669.21     7.09                       

พนัธบตัร 156,955,669.21     7.09                       

     พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย

          ธนาคารแห่งประเทศไทย CB21805A 05/08/2021 77,000,000.00 76,970,477.43      3.48                 

          ธนาคารแห่งประเทศไทย CB21708A 08/07/2021 9,000,000.00   8,999,370.00       0.41                 

          ธนาคารแห่งประเทศไทย CB21715A 15/07/2021 45,000,000.00 44,993,700.90      2.03                 

          ธนาคารแห่งประเทศไทย CB21722A 22/07/2021 20,000,000.00 19,995,800.80      0.90                 

          ธนาคารแห่งประเทศไทย CB21826A 26/08/2021 6,000,000.00   5,996,320.08       0.27                 

รวมเงินลงทนุ  (ราคาทนุ 2,163,469,721.58 บาท) 2,214,487,204.00  100.00                  

กองทนุเปิด วรรณ โกลบอลทอ็ป 8M9 (ONE-GLOBALTOP8M9)

งบประกอบรายละเอียดเงินลงทนุ

ณ  วนัท่ี  30 มิถนุายน 2564



รายงานความเหน็ของบริษทัหลกัทรพัยจ์ดัการกองทุน วรรณ จ ากดั
ในฐานะบริษทัจดัการของกองทุนเปิด วรรณ โกลบอล ทอ็ป 8M9 (ONE-GLOBALTOP8M9)

เรยีน  ท่านผูถ้อืหน่วยลงทุนกองทุนเปิด วรรณ โกลบอล ทอ็ป 8M9 (ONE-GLOBALTOP8M9)

บรษิทัหลกัทรพัย์จดัการกองทุน วรรณ จ ากดั (บลจ. วรรณ) ขอน าส่งรายงานรอบระยะเวลา 6 เดอืนแรก ตัง้แต่วนัที่ 25 มกราคม 2564 
ถงึวนัที ่30 มถุินายน 2564 ของกองทุนเปิด วรรณ โกลบอล ทอ็ป 8M9 (ONE-GLOBALTOP8M9)

ในรอบระยะเวลา ทีผ่่านมากองทุนเปิด วรรณ โกลบอล ทอ็ป 8M9 (ONE-GLOBALTOP8M9) มผีลการด าเนินงานยอ้นหลงั อยู่ที ่-3.71% 
ดชันีชีว้ดัทีค่วรใชเ้ปรยีบเทยีบกบัผลการด าเนินงานของกองทุนนี้ คอื ดชันี MSCI AC World Net TR USD Index ในสดัส่วนรอ้ยละ 70 และ FTSE 3 Month 
US T-Bill Index ในสดัส่วนรอ้ยละ 30 โดยปรบัดว้ยอตัราแลกเปลีย่นเพือ่ค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงนิบาท ณ วนัทีค่ านวณผลตอบแทน
- ประเภทกองทุนรวมเพือ่ใชเ้ปรยีบเทยีบผลการด าเนินงาน ณ จุดขาย คอื miscellaneous (รายละเอยีดจากตารางผลตอบแทนของกองทุน)

กองทุนเปิด วรรณ โกลบอล ทอ็ป 8M9 เป็นกองทุนรวมทีม่นีโยบายลงทุนในหรอืมไีวซ้ึง่หลกัทรพัยห์รอืทรพัยส์นิอื่นหรอืการ หาดอกผลโดย
วธิอีื่น ทัง้ตราสารแห่งทุน ตราสารแห่งหนี้ เงนิฝาก และ/หรอืตราสารกึง่หนี้กึง่ทุน ฯลฯ ต่างประเทศทัว่โลก หรอืในบางช่วงเวลาอาจเน้นลงทุนเฉพาะประเทศ 
กลุ่มประเทศ และ/หรอืภูมภิาค โดยเฉลี่ยในรอบปีบญัชไีม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของมลูค่าทรพัย์สนิสุทธขิองกองทุนรวม ทัง้นี้ กองทุนจะพจิารณาลงทุนใน
หลกัทรพัยแ์ต่ละประเภทในสดัส่วนตัง้แต่รอ้ยละ 0 ถงึรอ้ยละ 100 ของมลูค่าทรพัยส์นิสุทธขิองกองทุน โดยสดัส่วนการลงทุนในแต่ละประเภททรพัย์สนิขึน้อยู่
กบัการตดัสนิใจของบรษิทัจดัการและตามความเหมาะสมกบัสภาวการณ์ในแต่ละขณะ ฯลฯ

ในช่วงระหว่างวนัที ่25 มกราคม 2564 ถงึวนัที ่30 มถุินายน 2564 ดชันี MSCI ACWI มกีารปรบัตวัเพิม่ขึ้น 9.81% โดยในช่วงเดอืน
มกราคม ถงึมนีาคม 2564 ดชันีฯ ปรบัตวัผนัผวนอย่างต่อเนื่อง แมจ้ะไดร้บัปัจจยัสนับสนุนจากงบประมาณกระตุ้นเศรษฐกจิรอบใหม่ของสหรฐัฯ มลูค่า 1.9 
ลา้นลา้นเหรยีญสหรฐัฯ และผลประกอบการในไตรมาสที ่4 ปี 2563 ของบรษิทัจดทะเบยีนในสหรฐัฯ ทีม่กีารประกาศออกมาดกีว่าทีต่ลาดคาดการณ์ไว ้แต่
อย่างไรกต็าม ดชันีฯ ยงัคงไดร้บัแรงกดดนัจากอตัราผลตอบแทนพนัธบตัรสหรฐัฯ ทีป่รบัตวัเพิม่ขึน้อย่างรวดเรว็ ทัง้นี้ อตัราผลตอบแทนธนบตัรสหรฐัฯ พุ่งแตะ
ระดบัสูงสุดในรอบ 1 ปีที่ระดบัเหนือ 1.77% ในช่วงเดอืนมนีาคม 2564 จากการคาดการณ์เงนิเฟ้อที่เพิม่ขึ้น กดดนัให้นักลงทุนขายท าก าไรในตลาดหุ้น 
โดยเฉพาะหุน้กลุ่มเตบิโต (Growth) น าโดยกลุ่มเทคโนโลย ีซึ่งมมีลูค่าทีสู่งอยู่ก่อนแลว้ และกลบัเขา้มาซื้อหุน้กลุ่มวฏัจกัร (Cyclical) โดยเฉพาะกลุ่มการเงนิ
และพลงังาน จากความคาดหวงัต่อการกลบัมาเปิดประเทศอกีครัง้ในหลายๆประเทศ ทัง้นี้ ดชันีฯกลบัมาปรบัตวัเพิม่ขึน้อกีครัง้ในเดอื นเมษายน 2564 หลงั
เศรษฐกจิโลกมแีนวโน้มฟ้ืนตวัต่อเนื่อง จากการกระจายวคัซนีทีค่รอบคลุมมากยิง่ขึน้ ประกอบกบัมาตรการกระตุ้นเศรษฐกจิขนาดใหญ่ของคุณโจ ไบเดน ทีม่ ี
แผนการลงทุนระยะยาวในโครงสรา้งพื้นฐาน และค่าใชจ้่ายดา้นการศกึษาอกีกว่า 4 ลา้นลา้นเหรยีญสหรฐัฯ อกีทัง้ ผลประกอบการของบรษิทัจดทะเบยีนใน
สหรฐัฯ ในไตรมาสที ่1 ปี 2564 ยงัคงประกาศออกมาดกีว่าทีต่ลาดคาดการณ์ไว ้เป็นอกีปัจจยัทีส่นับสนุนใหด้ชันีฯ ปรบัตวัเพิม่ขึ้นอย่างต่อเนื่อง แต่อย่างไรก็
ตาม ในเดอืนพฤษภาคม 2564 ดชันีฯ ปรบัตวัผนัผวน หลงัมกีารรายงานอตัราเงนิเฟ้อสหรฐัฯ ในเดอืนเมษายน 2564 เร่งตวัขึน้ จาก 2.6% เป็น 4.2%  และ
สงูสุดในรอบหลายปี จากฐานทีต่ ่าในปีก่อนหน้า และการกลบัมาเปิดเศรษฐกจิในหลายๆ เมอืงของสหรฐัฯ ส่งผลใหเ้กดิความกงัวลว่าอาจท าใหธ้นาคารกลาง
สหรฐัฯปรบัการด าเนินนโยบายทางการเงนิเรว็กว่าทีค่าด แต่สมาชกิหลายท่านของคณะกรรมการนโยบายการเงนิสหรฐัฯ (FOMC) มองว่ายงัเรว็เกนิไปทีจ่ะ
ถอนมาตรการผ่อนคลายทางการเงนิ ท าใหต้ลาดคลายความกงัวลไปบา้ง ท าใหด้ชันีฯ ปรบัตวัขึน้อกีครัง้ ทัง้นี้ในช่วงเวลาดงักล่าว ตลาดหุน้จนีปรบัตวัผนัผวน
อย่างต่อเนื่องจากแรงกดดนัจากมาตรการของทางการจนี โดยเฉพาะบรษิทั Digital Platform ขนาดใหญ่ทีถู่กกดดนัจากกฏหมาย Antitrust Law อย่าง Alibaba 
และ Tencent 

ในช่วงเดอืนมถุินายน 2564 ถงึแมต้วัเลข Composite PMI ของประเทศหลกัส่วนใหญ่ปรบัตวัดขี ึน้ และการฉดีวคัซนีมคีวามคบืหน้ามากขึน้ 
เป็นแรงสนับสนุนให้ดชันีฯในช่วงเดอืนมถุินายนที่ผ่านมา แต่การประกาศอตัราเงนิเฟ้อสหรฐัฯ เดอืนพฤษภาคม ซึ่งเร่งตวัขึ้นจาก 4.2% เป็น 5.0% และ
คาดการณ์อตัราดอกเบีย้ (Dot plots) แสดงใหเ้หน็ว่า Fed อาจขึน้ดอกเบีย้ถงึสองครัง้เป็น 0.5-0.75% ณ สิน้ปี 2023 เป็นปัจจยักดดนัใหด้ชันีฯ ปรบัตวัผนัผวน
ตลอดช่วงเดอืนมถุินายน 2564

บลจ.วรรณ มองว่าตลาดหุน้ทัว่โลกมโีอกาสเผชญิกบัความผนัผวนไดใ้นระยะสัน้ ทัง้จากความกงัวลต่อเงนิเฟ้อทีอ่าจปรบัตัวเพิม่ขึน้ในระยะ
สัน้ ซึง่จะส่งผลต่อการด าเนินนโยบายทางการเงนิของธนาคารกลางในหลายๆ ประเทศ โดยเฉพาะธนาคารกลางสหรฐัฯ ประกอบกบัประธานาธบิดโีจ ไบเดน 
พยายามผลกัดนัการปรบัขึน้ภาษขีองบรษิทัจดทะเบยีนในสหรฐัฯ ซึง่ปัจจยัต่างๆ เหล่านี้จะกดดนัใหต้ลาดเกดิความผนัผวนไดใ้นระยะสัน้ อย่างไรกต็าม บลจ. 
วรรณ ยงัคงมมีมุมองเชงิบวกต่อตลาดหุน้ทัว่โลกในระยะยาว จากตวัเลขเศรษฐกจิทีฟ้ื่นตวัอย่างต่อเนื่อง จากการเร่งแจกจ่ายวคัซนีในหลายๆ ประเทศ ซึ่งจะ
เป็นปัจจยัหนุนใหก้จิกรรมทางเศรษฐกจิกลบัมาด าเนินไดต้ามปกตอิกีครัง้ และส่งผลบวกต่อหุน้ทัว่โลก โดยเฉพาะหุน้ทีม่ปัีจจยัพื้นฐานทีด่แีละมแีนวโน้มทีจ่ะ
สามารถเตบิโตไดใ้นอนาคต

บรษิทัหลกัทรพัยจ์ดัการกองทุน วรรณ จ ากดั ขอขอบพระคุณท่านผูถ้อืหน่วยลงทุนทุกท่านทีไ่ดม้อบหมายความไวว้างใจใหบ้รษิทัดูแลเงนิ
ลงทุนของท่าน  ทัง้นี้ บรษิทัฯ จะยงัคงมุง่มัน่บรหิารเงนิลงทุนของผูล้งทุนดว้ยความรอบคอบระมดัระวงัและมปีระสทิธภิาพ เพื่อประโยชน์สูงสุดของท่านผูถ้อื
หน่วยลงทุน

บริษทัหลกัทรพัยจ์ดัการกองทุน วรรณ จ ากดั

รายงานรอบระยะเวลา 6 เดอืนแรกของ
กองทุนเปิด วรรณ โกลบอล ทอ็ป 8M9 (ONE-GLOBALTOP8M9)


